ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
первого созыва
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа муниципальных услуг, утвержденный решением Думы Пуровского района
от 25 февраля 2021 года № 185

[bookmark: _GoBack]
11 мая 2021 года	г. Тарко-Сале

№ _227__

Внесен Главой Пуровского района

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 31 Устава муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Пуровского района

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести следующие изменения в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа муниципальных услуг, утвержденный решением Думы Пуровского района от 25 февраля 2021 года № 185:
1.1. Наименование пятой графы изложить в следующей редакции:
«Организации и уполномоченные в соответствии с законодательством Российской Федерации эксперты, участвующие в предоставлении необходимой и обязательной услуги»;
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	получение проекта рекламной конструкции
	ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»
	проектная организация
	платно

	получение документа о согласии собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции
	ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»
	собственник (законный владелец) недвижимого имущества
	бесплатно/
платно

	заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»
	собственник (законный владелец) недвижимого имущества
	платно

                                                                                                                                                        ».
2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч», а также разместить на официальном сайте муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа www.puradm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Думы Пуровского района (С.И. Айваседо).

	Председатель Думы Пуровского района

_______________________ П.И. Колесников
	Глава Пуровского района

_________________________ А.А. Колодин